
  
 

 

 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

                 DELIBERAZIONE  N.3 DEL 19 LUGLIO 2023 

 
ASSEMBLEA 

 

 

ORGANO DI REVISIONE CONTABILE. TERNA DI NOMINATIVI DA INDICARE ALLA 
REGIONE EMILIA ROMAGNA PER LA NOMINA DEL REVISORE UNICO DI ASP TERRE 
D’ARGINE. 
 
 
L’anno 2023 il giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ORE 15:00 presso il Municipio 
di Carpi si è riunita l’Assemblea dell’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d’Argine, 
costituita con provvedimento della Giunta Regionale del 20 dicembre 2007 n°2118. 

 
 

SOCI 
 

BELLELLI ALBERTO Sindaco del Comune di Carpi- Presidente PRESENTE 

DIACCI ENRICO Sindaco del Comune di Novi di Modena PRESENTE 

SOLOMITA ROBERTO Sindaco del Comune di Soliera PRESENTE 

GUERZONI PAOLA Sindaco Comune di Campogalliano PRESENTE 

 

PARTECIPANTI 
 

CARUSO CINZIA Amministratore Unico di ASP PRESENTE 

CAVAZZONI ALESSANDRA Direttore di ASP PRESENTE 

 
Essendo rappresentato il 100% delle quote dell’Azienda, secondo quanto determinato 
dall’art.13 dello Statuto, avendo dichiarato tutti i presenti di essere pienamente informati 
sull’Ordine del Giorno e sugli argomenti da trattare, l’Assemblea si ritiene regolarmente 
costituita. 
 

Le funzioni di Presidente, ai sensi di quanto previsto dall’art.11, lett. p) dello Statuto, sono 
assolte dal Sindaco del Comune di Carpi, ALBERTO BELLELLI. 
 

Partecipano alla seduta: il Direttore Generale dell’Unione Terre d’Argine - dott. 
CRISTOFORETTI DANIELE e il Dirigente Settore Servizi Sociali dell’Unione Terre 
d’Argine – dott. MASSIMO TERENZIANI. 
 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore di ASP Terre d’Argine dott.ssa 
ALESSANDRA CAVAZZONI. 
 
 



  
 

 

 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DELIBERAZIONE  N.3 DEL 19 LUGLIO 2023 
 
 
ORGANO DI REVISIONE CONTABILE. TERNA DI NOMINATIVI DA INDICARE ALLA 
REGIONE EMILIA ROMAGNA PER LA NOMINA DEL REVISORE UNICO DI ASP TERRE 
D’ARGINE. 
 
 

L’ASSEMBLEA  
 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regione Emilia Romagna n.1982/2013 “Legge 
Regionale 26 Luglio 2013, N.12 – Primo provvedimento della Giunta Regionale” che 
definisce le competenze, le funzioni e la composizione, nonché i limiti concernenti il 
trattamento economico degli Organi delle ASP, ed in particolare il  comma f) del punto 2.1 
Organi delle ASP – Competenze, Funzioni e Composizione Organo di Revisione 
Contabile, con il quale viene definito che “….l’Organo di revisione contabile è costituito da 
un Revisore Unico, nominato dalla Regione sulla base di una terna indicata 
dall’Assemblea dei Soci qualora il bilancio dell’Azienda sia inferiore ad un valore di 
30.000.000 di euro“; 
 

PRESO ATTO CHE, essendo il Bilancio di ASP Terre d’Argine inferiore a 30.000.000 di 
euro, come previsto dalla suddetta normativa l’Organo di Revisione Contabile dell’Azienda 
è costituto da un Revisore Unico; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.1/5 del 02.10.2019 ad oggetto: “PRESA ATTO DELLA 

NOMINA E DEFINIZIONE COMPENSO DEL REVISORE UNICO DI ASP DELLE TERRE D’ARGINE” con 
la quale si è preso atto della nomina da parte della Giunta Regione Emilia Romagna della 
dott.ssa Alessandra Pederzoli quale Revisore Unico di ASP Terre d’Argine sino al 30 
giugno 2024; 

 
CONSIDERATO CHE si rende necessario dar immediatamente corso all’iter per la nomina 
del nuovo Revisore Unico di ASP Terre d’Argine a seguito decesso della dott.ssa 
Alessandra Pederzoli; 
 
TENUTO CONTO CHE: 

- la nomina del nuovo Organo di Revisione Contabile (da scegliere tra la terna di 
nominativi proposta dall’Assemblea di ASP Terre d’Argine) è di competenza della 
Regione Emilia Romagna; 

- con determinazione del Direttore di ASP Terre d’Argine n.124 del 03.07.2023 è stato 
approvato Avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina a Revisore 
Contabile di ASP Terre d’Argine, pubblicato sul sito di ASP Terre d’Argine, sul sito 
istituzionale dell’Unione Terre d’Argine e all’Albo Pretorio dell’Unione Terre d’Argine in 
data 03.07.2023;  

- entro la scadenza prevista per la presentazione delle candidature nel suddetto Avviso 
(ore 12:00 del 18.07.2023), sono pervenute n.9 candidature; 



  
 

 

 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

 

3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
INDIVIDUATA, all’interno delle 9 candidature pervenute, la seguente terna di nominativi da 
indicare alla Regione Emilia-Romagna per la nomina del Revisore Unico di ASP Terre 
d’Argine: 
 

1. BENEFORTI VITTORIO 
 

2. FONTANA GIULIANO 
 

3. BOSELLI ISABELLA 
 
 
A voti unanimi resi nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. DI INDIVIDUARE la seguente terna di nominativi da indicare alla Regione Emilia-

Romagna per la nomina del Revisore Unico di ASP Terre d’Argine: 
 

1. BENEFORTI VITTORIO 
 

2. FONTANA GIULIANO 
 

3. BOSELLI ISABELLA 
 

 
2. DI DARE ATTO CHE le persone sopra designate: 

- come previsto dall’art.4, comma c), della L.R. Emilia Romagna n.12/2013 
risultano iscritte al Registro dei Revisori Legali di cui al D.lgs. n.39/2010 e 
all’Elenco dei Revisori Contabili istituito con deliberazione della Giunta 
Regionale n.1106/2016; 

- non incorrono nelle cause di incompatibilità previste al paragrafo 1.3. 
dell’Allegato alla deliberazione dell’Assemblea Legislativa Regione Emilia 
Romagna n.179 del 10.06.2008 e dell’art.236 del D.lgs. n.267/2000. 

 
 
 
 
          IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
           Alberto Bellelli               Alessandra Cavazzoni 
                 (FIRMATO DIGITALMENTE)                                                (FIRMATO DIGITALMENTE) 


